
Smlouva o dílo 

uzavřená dle§ 269 odst.2 a§ 536 a násl. obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. 

smlouva č.: VP/006/2013/Bě 

Článek 1: Smluvní strany 

Objednatel: 
Sídlo: 
Místo plnění: 
Zastoupená: 
IČ : 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Č.účtu: 
Kontaktní osoba: 
Tel: 
Fax: 
Email: 

Zhotovitel : 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ : 
Zapsána: 

Bankovní spojení: 
Č. ú čtu: 
Osoby oprávněné k jednání: 

Tel: 

Vypracoval: Ing. Iveta Běl.unková 

Podpis: /;fih1bn / 
Datum: S:11.2Ó13 

Město Valašské Klobouky 
Masarykovo náměstí 189,766 01 Valašské Klobouky 
Luční ul., 766 01 Valašské Klobouky 
Ing. Dalibor Maniš, MPA, starosta města 
00284611 
CZ00284611 
KB Zlín a.s., pobočka Valašské Klobouky 
9005-1825661/0100 
p. Leona Vlčková, odbor ŽP 
577 311111, 577 311106 
577 320 616 
vlckova@mu-vk.cz 

Sběratelství s.r.o. 
Valašská Polanka č. 103, 756 11 Valašská Polanka 
Miroslavem Smýkalem, jednatelem spo lečnosti 
28631919 
CZ28631919 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ostravě, odd. C, vložka 35780 
KB a.s., pobočka Vsetín 
107-5395110257/0100 
Miroslav Smýkal, jednatel společnost i, 

mobil: 603 819 750 
email: koveko@seznam.cz 
Ing. Iveta Bělunková, obchodn í zástupce 
email : kovekosd@seznam.cz 
571 446 331 



č lánek 2: Předmět smlouvy 

2. 1 Zhotovitel je oprávněn na základě registrace v obchodním rejst říku Krajského soudu 
v Ostravě (odd. C, č. vložky 35780) k podnikání v oblasti nakládání s odpady dle 
zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů a dalších 
prováděcích vyhlášek a předpisů . 

2. 2 Objednatel, jako původce odpadů vzniklých v souvislosti s jeho podnikatelskou 
činností , je povinen v souladu se zákonem č . 185/2001 Sb. ve zněn í pozdějších 

předpisů , řádně nakládat s odpady, aby nedošlo k ohrožení zdraví obyvatelstva a 
životního prostředí , a za tímto účelem zajistit jejich zneškodnění v případě , že další 
využití odpadů není možné. 

2. 3 Zhotovitel se zavazuje provádět odběr odpadů produkovaných objednatelem a zajistit 
jejich další využití, popř. odstranění. 

2.4 Bližší specifikace jednotlivých druhů odpadů, jejichž odběr je předmětem této 
smlouvy, včetně uvedení jejich názvu a přiřazení kódu druhu odpadů dle vyhlášky 
MŽP č. 381/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů , je obsažena v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. 5 Odběry jednotlivých druhů odpadů s upřesněním jejich množství budou realizovány 
na základě této smlouvy samostatnými písemnými výzvami objednatele zaslanými 
emailem nebo budou dojednané telefonicky. 

článek 3: čas plnění smlouvy a způsob jejího zrušení 

3.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou . 

3. 2 Předmět smlouvy, čas plnění a cena služeb jsou vymezeny pro dané smluvní období 
v Příloze č. 1. Bez oboustranně uzavřené Přílohy č. 1 na dané smluvní období, je 
smlouva neúčinná. 

3.3 Na následné smluvní období se uzavírá Příloha č. 1 jako dodatek smlouvy. 
Dodatky jsou průběžně číslovány . 

3.4 Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran nebo výpovědí jedné ze stran 
v tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po jejím doručení druhé smluvní straně. 

3.5 Smluvní strany jsou · oprávněny odstoupit od této smlouvy v pří padě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy musí 
být písemné a je účinné dnem následujícím po jeho doručen í . 

článek 4: Cena a platební podmínky 

4. 1 Cena za provedení sjednaného díla byla stanovena v souladu se zákonem 
č . 526/1990 Sb. jako smluvní a je v návaznosti na jednotlivé druhy odpadů 
specifikovaná v ceníku předloženém zhotovitelem. Smluvní ceny jsou pro dané 
smluvní období uvedeny v Příloze č . 1 této smlouvy. 

4. 2 Součástí výše uvedené ceny zneškodnění jednotlivých druhů odpadů dle ceníku 
nejsou DPH a náklady na manipulaci a další případné vynaložené náklady, zejména 
na provedení chemického rozboru, analýzu apod., pokud není dohodnuto jinak. Tyto 
budou upřesněny v potvrzení výzvy na odvoz odpadů , resp. u jejich převzetí. 

2 



4.3 Ceny uvedené v ceníku jsou platné ke dni podpisu této smlouvy a zhotovitel si 
vyhrazuje právo jejich aktualizace předložením nového ceníku. V případě nutnosti 
úpravy ceníkem stanovených cen v důsledku legislativních opatření, je zhotovitel 
povinen neprodleně informovat o této skutečnosti objednatele. Tato cenová změna je 
pro objednatele závazná a účinná pro odpady, jejichž odstranění objedná u 
zhotovitele po doručení písemné zprávy o této cenové změně. 

4.4 Při zvýšení výrobních nákladů v důsledku zvýšení cen, vyhrazuje si zhotovitel právo 
promítnout prokazatelný cenový rozdíl do cen služeb i v průběhu daného smluvního 
období, maximálně však o 10 %. Zvýšení cen služeb je možné jen na základě 
písemné dohody smluvních stran. 

4.5 Smluvní strany se dohodly na zaplacení ceny díla formou faktury. Splatnost faktury 
se stanoví na 14 dnů ode dne odeslání faktury převodním příkazem na účet 

zhotovitele. Faktury jsou současně i daňovým dokladem. Objednatel není v prodlení 
se zaplacením faktury v případě, že v den její splatnosti dal příkaz k úhradě 
svému peněžnímu ústavu. Faktura bude zpracována na základě dodacího listu 
vystaveného při odběru odpadů. K fakturovaným částkám za tuto službu bude 
účtováno DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších změn a doplňků. 

4.6 Faktura musí obsahovat: 
• pořadové číslo dokladu, datum vystavení dokladu, datum uskutečnitelného plnění a 

lhůtu (datum) splatnosti dle ujednání ve smlouvě, 
• obchodní jméno, sídlo, místo podnikání, daňové identifikační číslo zhotovitele a 

objednatele, 
• specifikace předmětu plnění, soupis provedených prací odsouhlasených 

objednatelem, 
• podpis a razítko zhotovitele, výši ceny bez daně celkem, případně vypořádání 

poskytnutých záloh, 
• další údaje, které musí obsahovat faktura, tj. sazbu a výši daně dle z. č. 235/ 2004 

Sb. 

4. 7 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti fakturu, která nemá 
náležitosti uvedené v bodě 4.6, případně má jiné závady v obsahu, s uvedením 
důvodu vrácení. 

4.8 Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit, příp. vystavit novou. 
Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení oprav~r,é nebo nově vyhotovené faktury. 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením peněžitých závazků ze 
strany objednatele, uhradí tento zhotoviteli za každý den prodlení s placením smluvn í 
pokuty ve výši 0,05% z fakturované částky až do dne splnění závazku připsáním 
fakturované částky na účet peněžního ústavu zhotovitele. Nárok na náhradu škody 
není tímto dotčen. Zhotovitel si současně vyhrazuje právo nepotvrdit další výzvu 
objednatele, a to do doby, dokud nebudou vyrovnány v celém rozsahu finanční 

závazky vyplývající z předcházející výzvy. 

článek 5: Podmínky spolupráce smluvních stran 

5.1 Objednatel se zavazuje: 

a) připravit odpady, jejichž odstranění u zhotovitele objednal , a to takovým 
způsobem , aby ve stanoveném termínu byly způsobilé k přepravě ve sjednaném 
množství a obalech dle pokynu zhotovitele, 

3 



b) sdělit zhotoviteli neprodleně, nejpozději do 1 O-ti dnů před plánovaným termínem 

přepravy, požadavek na zajištění obalů , pokud nebude mít objednatel k dispozici 

obaly požadované zhotovitelem, 

c) zajistit ve spolupráci s pracovníky zhotovitele prostřednictvím vlastních pracovníků 

bezpečné naložení odpadů na dopravní prostředek přistavený zhotovitelem, a to 

odpadů shodných s druhy deklarovanými, prostých cizích látek, 

d) sdělit ve vyzvání jméno svého pracovníka pověřeného organizací nakládky a 

doprovodem vozidla přepravujícího odpady v jeho prostoru, tento pracovník určí 

trasu pro přepravu odpadů v areálu objednatele, 

e) že odpady chemických látek určené k odstranění, jejichž nebezpečné vlastnosti 

jsou charakterizovány následujícími R-větami nebudou ve směsi obsaženy. V 

případě jejich výskytu objednatel ihned projedná tento stav se zhotovitelem a tyto 

látky budou v případě přijetí odpadu dodány odděleně od odpadu ostatního. 

Dodávka odpadu chemických látek bude doplněna jednotlivým seznamem. 

R - věty (podle zákona o chemických látkách a přípravcích): 
R 1 - Výbušný v suchém stavu 
R2 - Nebezpečí výbuchu při úderu, tření , ohni nebo působením jiných zdrojů 

zapálením 
R3 - Velké nebezpečí výbuchu při úderu, tření , ohni nebo působením jiných zdrojů 

zapálením 
R4 - Vytváří vysoce výbušné kovové sloučeniny 
R5 - Zahřívání může způsobit výbuch 
R6 - Výbušný za přístupu i bez přístupu vzduchu 
R7 - Může způsobit požár 
R8 - Dotek s hořlavým materiálem může způsobit požár 

R9 - Výbušný při smíchání s oxidačními látkami 
R 1 O - Hořlavý 

R 11 - Vysoce hořlavý 
R 12 - Extrémně hořlavý 

R16 - Výbušný při smíchání s oxidačními látkami 
R17 - Samovznětlivý na vzduchu 
R 19 - Může vytvářet výbušné peroxidy 
R30 - Při používání se může stát vysoce hořlavým 
R44 - Nebezpečí výbuchu při zahřátí v uzavřeném obalu 

f) Potenciální nebezp~čné chemické látky, jejichž přítomnost není žádoucí a měly by 

být dodány ke zneškodnění odděleně jsou například : Dusičnany , Chlorečnany , 

Chloristany, Bromičnany , Jodičnany, Jodistany, Manganistany, Chromany, 

Dichromany, Soli olova, Soli rtuti, kovová rtuť, Soli arzenu, Soli barya. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit ve sjednaném termínu dopravní prostředek pro přepravu odpadů a provést 

jejich odstranění v souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních předpisech , 

b) dbát pokynů objednatele, zejména dodržet jím určenou trasu pro přepravu odpadů 

v areálu objednatele, 

c) v případě dodání odpadů do objektu zhotovitele (doprava objednatele vlastní) 

převzít odpady v rozsahu smlouvy a předchozích projednání, 

d) zajistit řádné odstranění odpadu včetně předepsané evidence a ohlašovací 

4 



povinnosti příslušnému úřadu s rozšířenou působností ve vztahu k přepravě 
nebezpečných odpadů 

Článek 6: Závěrečná ustanovení 

6.1 Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami . 

6.2 Tuto smlouvu, stejně tak jako její přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy, lze 
měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

6.3 Smlouva a její přílohy jsou vyhotoveny ve dvou stejnopisech, z toho jeden je určen 
pro objednatele a jeden pro zhotovitele. 

6.4 Smluvní strany jsou povinny bez prodlení sdělit druhé straně změny údajů (název a 
adresa firmy, oprávněné osoby, IČ, DIČ, č.účtu a pod.). 

6.5 Bude - li smlouva vypovězena ze strany objednatele, zavazuje se tento uhradit 
veškeré pohledávky nejpozději ke dni ukončení platnosti smlouvy. 

6.6 Příloha č. 1 - Specifikace druhů odpadů a ceník manipulace 
Příloha č. 2 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku 
Příloha č. 3 - Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje 

Ve Valašské Polance dne 5.11. 2013 Ve Valašské Polance dne N 11 . 2013 

Za zhotovitele: ;(Š, T~ Za objednatele 

! ~ ~~'.~. ~~ ·;~\' 

Miroslav Smýkal 
Jednatel společnosti 

I , , 
·, ,if'. I 
\ ·l< • • o / 
\ t,; oQ5/ 
~~ŠSK'c-~ / -- --

5 

Ing. Dalibor Maniš, MPA 
Starosta města 



Sběratelství s.r.o. Příloha č. 1 ke smlouvě o 
Valašská Polanka č . 103 •"' dílo č.: VP/006/2013/Bě 
756 11 Valašská Polanka ~~ Dodatek č. 1 I na rok 2013 na období: 

ze dne: 5.11.2013 
S P E C I F I K A C E A C E N Y S L U Ž E B - list č. 1 

--
(vymezení oředmětu smlouvv, času plnění a cenv služeb na smluvní období) 

-·· 

Ceny za odběr odpadů: 

Katalog. Kat. Cena 
č . Název odpadu odp. Kč/kg 

odpadu 

1501 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 10,00 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a N 15,00 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami --16 01 03 Pneumatiky o 1,40 

20 01 01 Papír a lepenka o 
20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 0,00 

,......._.. . 
N 10,00 20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 

20 01 13 Rozpouštědla N 13,00 

20 01 14 Kyseliny N 13,00 

200115 Zásady N 13,00 

2001 17 Fotochemikálie N 10,00 

20 01 19 Pesticidy N 20,00 
-
20 01 21 Zářivky N 13,00 

•cena je stanovena dle aktuálního ceníku 

Ceny jsou uvedeny bez DPH a včetně dopravy. 

Ostatní služby související s odstranemm ci vyuzitlm o lpa u: d ď 

Služba/zboží MJ 

Dodání a vyplnění přepravní dokumentace (ELPNO, Přepravní 
doklad pro přepravu nebezpečných látek na území ČR) 

ks 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Ve Valašské Polance dne 5.11. 2013 

Za zhotovitele: 

Miroslav Smýkal 
Jednatel společnosti 

6 

Za objednatele: 

g. Dalibor Maniš, MPA 
Starosta města 

Pozn. 

* 

Cena za 1 ks 

Cena 
Kč/MJ 

20,00 

;, 


